Муниципальное общеобразовательное учреждение                                    Скнятиновская основная общеобразовательная школа

П Р И К А З

от 15.11.2021                                                                                                 № 32

 О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение  по ФГОС  НОО и ФГОС ООО

   В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287     в 1 и 5 классах с 1 сентября 2022 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в следующем составе:
Новожилова Н. М. – директор школы
Крылова Е. В. –учитель начальных классов;
Хромов Е. Н. – учитель информатики;
Груздова М. П. – педагог-психолог
Чаркина Н. В. – учитель русского языка и литературы
2. Руководителем рабочей группы назначить  Новожилову Н. М.                                                                    3.  Членам рабочей группы:                                                                                                         - проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 04.12.2021, результаты представить в виде таблицы в формате Word и презентации в формате Power point;                                                                                  - составить  план (дорожную карту)  перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 04.12.2021;                                                                                                            -разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022.
[bookmark: _GoBack]- разработать инструкцию по составлению рабочей программы по новым ФГОС.
4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

 Директор школы:                                  Н. М. Новожилова